## 371 PO' Βασιλεία Κυρίνου.

Ἐπὶ Καρίνου (99) ἐμαρτύρησαν Χρῦσανθος καὶ Δαρεία, Θαλλέλαιος, Ἰουλιανός καὶ οἱ ἐν Ῥώμῃ ἄγιοι ἀνάργυροι.

## POA' Βασιλεία Νουμριανοῦ.

Μετὰ τούτον ἐβασίλευσε Νουμριανός, ἀδελφὸς Καρίνου, ἔτος α', καὶ πολεμήσας Πέρσας καὶ ἠττηθείς, ταῦτον χειρωσάμενοι ἐξέδειραν ζῶντα.

## POB. Βασιλεία Διοκλητιανοῦ.

Μετὰ δὲ Νουμριανὸν ἐβασίλευσεν (ὁ υἱὸς τοῦ Σαπανῆ) Διοκλητιανός ἔτη α' x'.

Sub Probo cum vehementes decidissent pluviae, frumentum abundans factum est, quo collecto, ingentes acervos fecerunt. Similiter et sub Aureliano, ut dictum est supra, particulas argentearum delapsas esse ferunt.

Victorinus autem, Probi amicus, petiit ut amicus suus dux iret in Britanniam; iste vero profectus rebellavit. Conviciis igitur laceratus Victorinus, missus est ad protinus sedandam seditionem. Porro simulans se a facie imperatoris fugientem, cum rebellis amicus esset, acceptus est ab eo, ita ut occideret eum. Regressus autem, cum exiret de navi, solvit zonam, et projecit in mare, ingressusque est ita absque zona ad imperatorem. Ille vero iratus est, putans ab alio ipsum hoc passum esse. Victorinus autem dixit a seipso hoc factum esse, deprecans ne jam unquam ulli praescriberetur rei; omne enim imperium cum periculo et tentationibus esse. Ille vero quietis ei beneficium contulit, et dona multa praebuit.

Occidit autem omnes qui Tacitum et Aurelianium interemerant, in Perinthio ad prandium invitatos.

Occisus est ipse a familiaribus suis, et imperaverunt Carus, Carinus et Numerianus.

## CLXIX. Regnum Cari.

Post illos imperaverunt Carus et Carinus et Numerianus annos duo.

Carus hic Persidis Ctesiphonta urbem cepit, jam antea captam quater a Traiano, et a Vero, Severo et Caro.

Defuncto autem peste Caro, Numerianum luminibus orbatum occidit Aper; et imperavit Carinus.

## CLXX. Regnum Carini.

Sub Carino, Chrysanthus et Daria, Thallelaeus, Julianus, et Romae sancti Anargyri martyrio coronati sunt.

## CLXXI. Regnum Numeriani.

Post illum imperavit Numerianus, frater Cariniae, anno uno, et dum contra Persas bellum gereret, victus est. Et captum eum vivum excoriaverunt.

## CLXXII. Regnum Diocletiani.

Post Numerianum autem imperavit filius Satae Diocletianus annos viginti.

## Variæ lectiones et notæ.

• Ced. 463, 13-15. • μιμιγμένους τῷ ὕδατι Leo Ced. 10 π. x. Ced. 11 ἀργύρου Ced. 12 Ced. 463, 15-464, 3. 13 ἀρχ. γ. Ced. Leo. 14 ὄν. δὲ Ced. δι' αὐτόν Ced. Leo. 15 παύσαν Leo, Ced. 16 πρ. δὲ Ced. πρ. Leo. 17 ὡς φ. τοῦ Leo, Ced. 18 ἀντάραντος Ced. 19 αὐτοῦ add. Ced. 20 εἰς Leo, Ced. 21 ὀργισθείς codex. 22 δοκῶν Leo, Ced. 23 γ. αἰτησάμενος μ. Leo, Ced. 24 εἶπε add. Ced. 25 Ced. 264, 3 5. 26 καὶ add. Leo. 27 ἐστίασιν Leo, Ced. 28 αὐτόν Ced. 29 Ced. Ced. 464, 5. 30 284 (5485). — Ced. 464, 6. K. καὶ K. καὶ N. 31 16. Slav. 32 Ced. 464, 7-9. Περσίδ. cod. 33 Περσίδα καὶ Leo, Ced. 34 τοῦτο cod. Leo, Ced. 35 τ. τ. πεποθῆνας cod. Ced. Leo; ἀναλωθέντων cod. 36 καὶ add. Ced. 37 Ced. 464, 9-11. 38 ὁ αὐτοῦ πεποθῆρας add. Ced. 39 16. Νουμριανός cod. add. Leo, 16. N. δοῦξ τυγγάνων Μυσίας, κ. τ. λ. Ced. sed verba καὶ Νουμ. — Ἄπρος glossema esse videtur capitis CLXXI. 40 285 (5586) — Ced. 464, 14. M. Slav. 41 xβ' Ced. 42 τῷ γένει Δαλμάτης; Leo, Ced.

Rebus autem impar, creat imperatorem Maximianum Herculium, gnerum et amicum suum.

Sub his magna et horridissima persecutio contra Christianos mota est. Jussurunt enim in omni civitate et regione ecclesias Christianorum subverti, et divinas eorum Scripturas comburi, Christianos autem cogi ut dæmonibus sacrificarent.

Hoc edicto in publicum promulgato, Diocletianus quidem ab Italia in Ægyptum profectus est; vocabat enim eum factio quæ tunc vigeat in urbe Alexandriæ Ægypti; Maximianum autem ad transalpinos populos mittit, tumultus illic sedaturum.

Majori etiam cura res indigere judicans, Cæsares duo proclamat, Maximianum cognomento Galerium, et Constantium, Magni Constantini patrem, qui a Claudii filia natus erat.

Despondet Constantio quidem Theodoram, Hercules Maximiani uxoris filiam, Maximiano autem, Galerio quoque dicto, Valeriam filiam suam, dimissis propriis ipsorum uxoribus.

Ex his compositis, adversus Persas mittit Maximianum Galerium; ipse autem, viribus suis collectis, in Ægyptum pervenit, et Achille rebelli devicto, omnes qui cum eo erant occidit, et abolevit tyrannidem.

Ideo multi quoque certaminis corona redimiti sunt, ex quibus sunt Petrus Alexandrinus, et Anthimus Nicomedensis, Procopius et Georgius celebres martyres.

Et tria millia Nicomediæ, Sabianus et Alexander, Dionysius et Artemius, Athenodorus et Diodorus, Rhodianus, Aquilius, Feltonia, Onesimus, Athenognotus, Marinus senex, Photius, Anicetus, Diomedes, Philonides, Clemens et Agathangelus, Menas, Callistratus, Gregorius ex Armenia, Rhipsimia, Gaiana sub rege Armeniæ Tiridate.

Mulier quædam et genere et divitiis et corporis pulchritudine insignis, cum duabus filiis suis virginibus post multa refugia deprehensæ, metu ne violaretur ipsarum virginitas, in fluentem fluminis

<sup>372</sup> (2) (Μή) περιγενόμενος δὲ τῶν πραγμάτων προβάλλεται (βασιλεῖα) Μαξιμιανὸν Ἐρκοῦλιον, γαμβρὸν καὶ φίλον αὐτοῦ ὄντα.

<sup>373</sup> (3) Ἵψ' ὦν μέγα; διωγμὸς κατὰ Χριστιανῶν ἐκινήθη (καὶ φρικωδέστατος) <sup>374</sup> προσέταξαν γὰρ κατὰ πόλιν καὶ <sup>375</sup> χώραν τὰς μὲν ἐκκλησίας <sup>376</sup> τῶν Χριστιανῶν καταστρέφεισθαι καὶ τὰς θείας αὐτῶν Γραφὰς κατακαίεισθαι, τοὺς δὲ Χριστιανούς <sup>377</sup> ἀναγκάζεισθαι θύειν τοῖς δαίμοσι.

(4) Τὸ τοιοῦτον συνιδόντας διάταγμα Διοκλητιανὸς μὲν ἀπὸ τῆς Ἰταλίας τὴν ἐκ Ἀἰγυπτου πορείαν ἐποίησεν· ἐκάλετο γὰρ αὐτὸν ἡ τότε συμβῆσα ἐν Ἀλεξανδρείᾳ τῇ πρὸς Αἰγυπτου στάσις· Μαξιμιανὸν δὲ εἰς τὰ ἐπέκεινα τῶν Ἑλλήνων ἔθνη ἐκπέμπει παύσοντα τοὺς ἐκεῖσε θορόδους.

<sup>372</sup> (5) Δεῖσθαι ἐπὶ <sup>373</sup> μαίζονος προνοίας τὰ πράγματα κρῖνας, Καίσαρος ἀναδείκνυσθαι β', Μαξιμιανὸν τὸν ἐπίκλην Γαλέριον <sup>374</sup> καὶ Κωνσταντῖον, τὸν τοῦ Μεγάλου Κωνσταντίνου πατέρα, ὃς ἀπὸ τῆς Κλαυδίου θυγατρὸς ἐτύχχανεν.